
 

 
Azienda Servizi alla Persona e alla Famiglia 

P. le Michelangelo n. 1 – 46100 Mantova 
C.F. e P.IVA 01837820206 – Tel 0376357811  

sito www.aspefmantova.it – mail aspef@aspefmantova.it - PEC aspef@arubapec.it 
 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE A.S.P.eF. 
 

Seduta n. 1 del 25 gennaio 2024 
 

 

L’anno 2024 (duemilaventiquattro) addì 25 (venticinque) del mese di gennaio, alle ore 17.00, presso la 
sede legale in Mantova, Piazzale Michelangelo n. 1, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 
dell’Azienda Speciale del Comune di Mantova “A.S.P.eF. – Azienda Servizi alla Persona e alla Famiglia”, 
per discutere e deliberare sugli argomenti posti all’ordine del giorno. 
 

CdA in carica: 
 

COGNOME NOME RUOLO PRESENTE ASSENTE 

Genovesi Filippo Presidente X  

Fiorani Vinicio Componente X  

Gnasso Paolo Componente X  

Martelli Monica Componente X  

Salemi Lucia Componente X  

 
Partecipano: 

• Malacarne Lorenza (Direttore Generale) 

• Pece Luigi (Revisore Unico) 

• Arvati Marco (Direttore Sanitario) 

• Stanzial Serena (Segretario verbalizzante). 
 

In apertura il Presidente Filippo Genovesi, accertato il rispetto delle condizioni statutarie, dichiara 
validamente costituito il Consiglio di Amministrazione e constata la piena validità della seduta. 

 
 

 
 

http://www.aspefmantova.it/
mailto:aspef@aspefmantova.it
mailto:aspef@arubapec.it


 

DELIBERAZIONE N. 8 DEL 25.01.2024 
 
OGGETTO: Programma triennale dei lavori e degli acquisti di beni e servizi di importo pari o 
superiore ad euro 140.000,00 (Iva esclusa) triennio 2024-2026 ex art. 37. Comma 6, lett. C) del d.lgs 
36/2023. 

 
 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Su conforme proposta del Direttore Generale pro tempore Dr.ssa Lorenza Malacarne 
 
Richiamato l’art. 37, comma 6, lett. C), del D. Lgs. 36/2023 recante “Programmazione dei lavori e degli 
acquisti di beni e servizi”, ai sensi del quale le stazioni appaltanti adottano il programma triennale dei 
lavori pubblici e il programma triennale degli acquisti di beni e servizi, nel rispetto dei documenti 
programmatori e in coerenza con il bilancio dell’ente; 
 
Dato atto che  il programma triennale 2024-2026 dei lavori e dell’acquisto di beni e servizi di importo 
pari o superiore ad euro 140.000,00 (Iva inclusa) verrà pubblicato sul sito di A.S.P.eF., su quello del 
MIT (Ministero delle Infrastrutture dei Trasporti) e su quello dell’Osservatorio Regionale dei contratti, 
come previsto dalla vigente normativa; 
 
Visto l’allegato programma triennale elaborato dall’azienda per il triennio 2024-2026, esplicitato nelle 
schede allegate che rappresentano parti integranti e sostanziali del medesimo e ritenuto opportuno 
procedere alla relativa approvazione; 
 
Precisato che i costi relativi ai lavori e all’acquisto di beni e servizi trovano copertura finanziaria nel 
Bilancio aziendale di competenza; 
 
Riconosciuta la propria competenza in virtù del vigente Statuto aziendale; 
 
Per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono qui integralmente riportate, all’unanimità 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di approvare, ai sensi dell’art. 37, comma 6, lett. C), del D. Lgs. 36/2023 recante 
“Programmazione dei lavori e degli acquisti di beni e servizi”, il programma triennale dei lavori 
e degli acquisti di beni e servizi per gli anni 2024-2026, così come definito nelle schede allegate 
al presente atto quali parti integranti e sostanziali del medesimo; 

 
2. Di dare atto che gli importi complessivi indicati nelle suddette schede sono stati determinati in 

via presuntiva sulla base dei costi sostenuti su base storica, subordinandone la piena 
realizzazione all’effettiva disponibilità delle risorse; 

 



 

3. Di dare atto che la programmazione è stata effettuata sulla base delle procedure di gara in 
scadenza e/o nuove necessità aziendali; 
 

4. Di dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento (art. 15, comma 6, D. lgs. 36/2023), la 
cura dei successivi adempimenti ai sensi del D. Lgs. 36/2023; 

 
5. Di dare altresì atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del Bilancio 

aziendale di competenza, in quanto gli affidamenti saranno disposti con specifici atti, i cui costi 
saranno ricondotti ai competenti conti economici, nei limiti delle risorse del Bilancio; 

 
6. Di demandare al settore Affari Generali la pubblicazione delle schede sul sito internet 

aziendale, sul sito del MIT e sul sito dell’Osservatorio. 
 
 
 
 
 
  IL PRESIDENTE                          IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
   f.to Filippo Genovesi          f.to   Serena Stanzial 

 
 


